

Kulturdepartementet  
[Ku.remissvar@regeringskansliet.se](mailto:Ku.remissvar@regeringskansliet.se)  
Kopia: [ku.md@regeringskansliet.se](mailto:ku.md@regeringskansliet.se)

# Ett digitalt utvecklingsstöd till vissa tidskrifter

(Ds 2024:4)

Mittuniversitetet har beretts möjlighet att yttra sig över rubricerad utredning och avger följande yttrande.

## Sammanfattning

Mittuniversitetet stödjer de förslag som lagts fram i Ds 2024:4, som innebär att ett tidsbegränsat stöd till tidskrifter bör införas. Tidskrifter som bedriver fördjupande samhälls- och nyhetsjournalistik är viktiga för mediemångfalden och demokratin. Samtidigt vill Mittuniversitetet emellertid peka på några frågor som kan vara värda att beakta i det fortsatta arbetet, som rör förutsägbarheten inom systemet.

## Yttrande i sin helhet

Den svenska tidskriftssektorn är svårgreppbar, och det saknas i princip forskning på området. Den beskrivning av området som ges i Ds 2024:4 tycks i alla avseenden väl avvägd, och de jämförelser som görs med tidningsbranschen är rimliga, inte minst med det tidigare innovations- och utvecklingsstödet som dagspressen hade under ett antal år. Nedan går Mittuniversitetet igenom de framlagda förslagen i tur och ordning:

**7.1 Inledande överväganden:** att ett tidsbegränsat stöd för tidskrifter inrättas menar universitetet är ett bra förslag, och tillstyrker därför.

### Kontakt

Telefon 010-142 80 00  
Webb [miun.se](http://miun.se)

### Campus

Sundsvall Holmgatan 10, SE-851 70 Sundsvall  
Östersund Kunskapens väg 8, SE-831 25 Östersund

**7.2 Ett nytt digitalt utvecklingsstöd:** tillstyrks. Skrivningen att det bör finnas en regel om att utvecklingsstödet lämnas i mån av tillgång på medel (s 55) ställer sig lärosätet emellertid frågande till. Även om mediestödet i sin helhet inte längre är ett rättighetsstöd, bör den som söker medel för tidskrift få veta om den konkurrerar på lika eller olika villkor jämfört med övriga sökanden inom mediestödet som helhet. I konsekvensbeskrivningen nämns att undanträngningseffekten bedöms bli begränsad, men en tydlig skrivning om relationen mellan tidskrifter och inte minst endagstidningar – som idag har mediestöd – vore önskvärt.

**7.3 Förutsättningar för stöd:** tillstyrks. Mittuniversitetet noterar emellertid att ett stort ansvar läggs på den sökande tidskriften vid ansökan ifråga om underlag för prövningen, och då är det också viktigt att det finns tydliga riktlinjer och därmed förutsägbarhet för tidskrifterna, inom ramen för mediesystemet som helhet.

**7.4 Stödberättigade insatser:** Att tidskriftsstödet föreslås vara smalare än det tidigare innovations- och utvecklingsstödet är rimligt. Men samtidigt som stödet ska riktas in på utveckling av hållbara digitala affärsmodeller, nämns i huvudsak tekniska lösningar (s 58) som exempel på sådant som stödet skulle kunna användas till. Det vore även här önskvärt med större tydlighet ifråga om vad stödet ska kunna användas till för att skapa förutsägbarhet för de sökande tidskrifterna.

**7.5 Ansvarig myndighet och ansökningsförfarande:** Inget att erinra.

**7.6 Ikraftträdande:** Inget att erinra.

**7.7 Förslagets förenlighet med EU:s regler om statsstöd:** Inget att erinra.

## Föredragande och beslut

Beslut i detta ärende har fattats av prorektor Anna Olofsson efter utarbetande av professor Ingela Wadbring och bibliotekschef Maivor Hallén och föredragning av Ingela Wadbring. Närvarande vid den slutliga

behandlingen av ärendet har universitetsdirektör Louise Beskow,  
samordnare Anna Haeggström och studentrepresentant Erik Lund varit.

Sundsvall 2024-06-11

Anna Olofsson, prorektor  
Signeras digitalt via EduSign

# Signature page

This document has been electronically signed  
using eduSign.

eduSign